

Onderneming: Avéro Achmea, schadeverzekeraar, vergunning: 12000606 (NL)
Product: Collectieve arbeidsongeschiktheidsverzekering van Avéro Achmea

Deze Verzekeringskaart geeft alleen een samenvatting van de verzekering. In de [polisvoorwaarden](#) staat uitgebreid waarvoor iemand wel en niet is verzekerd.

Welk soort verzekering is dit?

Dit is de collectieve arbeidsongeschiktheidsverzekering van Avéro Achmea. Daarmee verzekert u de personen die voor eigen risico een belang hebben in uw onderneming van een inkomen bij arbeidsongeschiktheid.



Wat is verzekerd?

- ✓ Avéro Achmea betaalt het verzekerd inkomen van een deelnemer als deze arbeidsongeschikt wordt. Hoe minder de deelnemer kan werken, hoe hoger zijn uitkering

Uitkering

- ✓ Het verzekerd inkomen en hoeveel de deelnemer nog kan werken bepalen de hoogte van de uitkering. Wij kijken niet naar de werkelijke daling van het inkomen door de arbeidsongeschiktheid

Extra informatie

Indexering: wilt u een uitkering jaarlijks automatisch laten stijgen? Dat kan. U kiest voor alle deelnemers uit een vast percentage van 2 of 3%. De uitkering groeit met het gekozen percentage.

Oorzaak arbeidsongeschiktheid

- ✓ Alle medische oorzaken van arbeidsongeschiktheid zijn verzekerd. Behalve als wij naar aanleiding van uw antwoorden op onze gezondheidsvragen vooraf bepaalde oorzaken van arbeidsongeschiktheid uitsluiten.

Criterium arbeidsongeschiktheid

- ✓ U verzekert beroepsarbeidsongeschiktheid. Wij kijken naar het verzekerde beroep en de werkzaamheden die de deelnemer deed toen hij arbeidsongeschikt werd. Wij baseren ons daarbij op de urenverdeling die u doorgaf.

Wanneer keren we uit?

- ✓ Als de deelnemer minimaal 25% arbeidsongeschikt is.



Wat is niet verzekerd?

- ✗ Wij keren niet uit als de oorzaak niet medisch objectiveerbaar is, de deelnemer arbeidsongeschikt is geworden door eigen schuld, de oorzaak van arbeidsongeschiktheid bij het aangaan van de verzekering is uitgesloten of u en de deelnemer zich niet aan de verplichtingen uit de verzekeringsvoorwaarden houdt

Extra informatie

Medisch objectiveerbaar betekent dat de oorzaak door artsen wordt herkend en de oorzaak onder een erkende medische diagnose kan worden ondergebracht.



Zijn er dekkingsbeperkingen?

Wachttijd

- ! Bij het afsluiten van uw verzekering kiest u uit een wachttijd: 1, 2, 3, 6, 12, 24 of 36 maanden. Wij noemen dit de eigenrisicoperiode. Wordt de deelnemer arbeidsongeschikt, dan gaat deze eigenrisicoperiode in. Tijdens deze periode krijgt hij geen uitkering. Hoe langer de eigenrisicoperiode, hoe lager de premie.



Waar ben ik gedekt?

- ✓ De verzekering geldt wereldwijd. Het maakt niet uit waar de arbeidsongeschiktheid is ontstaan.



Wat zijn mijn verplichtingen?

U meldt nieuwe deelnemers bij ons aan. Laat het ons zo snel mogelijk weten wanneer een deelnemer arbeidsongeschikt is. Of als zijn werkzaamheden veranderen.



Wanneer en hoe betaal ik?

U kunt kiezen of u de premie per maand, kwartaal, half jaar of eenmaal per jaar betaalt. Betalen kan via een automatische incasso. Of u maakt zelf het bedrag over. De hoogte van de premie hangt onder andere af van het soort werk, de leeftijden van uw deelnemers en de verzekerde bedragen.



Wanneer begint en eindigt de dekking?

De verzekering begint op de datum die op de polis staat. Betaalt u de premie niet op tijd? Dan kunnen we de verzekering stoppen.

Extra informatie

De dekking van een deelnemer start na acceptatie door ons. De dekking loopt tot de afgesproken eindleeftijd. De dekking eindigt eerder als de deelnemer niet meer verbonden is aan uw onderneming.



Hoe zeg ik mijn contract op?

Wij spreken een contractperiode van 1 of 3 jaar af. Na afloop van deze periode krijgt u een nieuw voorstel van ons. Als u dit voorstel accepteert, dan loopt de verzekering door. U kunt er ook voor kiezen om de verzekering op dat moment te beëindigen.

Version 1, 19-12-2019, Bekijk online: verzekeringskaarten.nl/averoachmea/collectieve-aov-avro-achmea

© Verbond van verzekeraars, www.vanatotzekerheid.nl